
ด่วนที่สุด
ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๓/ ๖๕ คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อ

จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

กรมบัญชีกลาง

ถนนพระรามที่ ๖ กทม. ๑๐๔๐๐

15 กันยายน ๒๕๖๘

เรื่อง แนวทางการปรับลดราคาในแบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

เรียน ปลัดกระทรวง อธิบดี อธิการบดี เลขาธิการ ผู้อำนวยการ ผู้บัญชาการ ผู้ว่าราชการจังหวัด

ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร ผู้ว่าการ หัวหน้ารัฐวิสาหกิจ ผู้บริหารท้องถิ่น และหัวหน้าหน่วยงานอื่นของรัฐ

อ้างถึง หนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด

ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๓/ว ๒๓๒ ลงวันที่ ๘๘ เมษายน ๒๕๖๘

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ตัวอย่างแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

๒. ตัวอย่างแบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา : เอกสารแนบท้ายสัญญาจ้างก่อสร้าง

ตามหนังสือที่อ้างถึง คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
ได้กำหนดแนวทางปฏิบัติในการปรับลดราคาในแบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา เพื่อให้ผู้ยื่นข้อเสนอ
รายที่เป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือผู้ที่ได้รับการคัดเลือกมาปรับลดราคาในแบบแสดงรายการ ปริมาณงาน

และราคา ให้ตรงกับราคาที่เสนอไว้ โดยการปรับลดราคาในแบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

มีวัตถุประสงค์เพื่อให้หน่วยงานของรัฐสามารถตรวจสอบรายละเอียดของราคาต่อหน่วยในแต่ละรายการ
ได้อย่างถูกต้อง โปร่งใส และสามารถใช้ในการบริหารสัญญาได้อย่างมีประสิทธิภาพ แต่ภายหลังพบว่า
เกิดความไม่ชัดเจนเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ปรับลดราคา ทำให้หน่วยงานของรัฐแต่ละแห่งมีวิธีปฏิบัติที่แตกต่างกัน

ซึ่งอาจก่อให้เกิดความคลาดเคลื่อนของราคาในแต่ละรายการ อันเป็นอุปสรรคต่อการดำเนินงานจัดซื้อจัดจ้าง นั้น

คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ (คณะกรรมการวินิจฉัย)

โดยได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพิจารณาแล้วเห็นว่า

เพื่อให้หน่วยงานของรัฐมีแนวทางการปรับลดราคาในแบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

เป็นไปในมาตรฐานเดียวกัน เพื่อป้องกันความเสียหายที่จะเกิดขึ้นกับหน่วยงานของรัฐ และผลกระทบ

ต่อประโยชน์สาธารณะ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

มาตรา ๒๔ วรรคหนึ่ง (5) ประกอบมาตรา ๒๙ วรรคหนึ่ง (๗) เห็นสมควรให้ยกเลิกหนังสือที่อ้างถึง

และกำหนดแนวทางการปฏิบัติ ดังนี้

....



- ๒ -

๑. แนวทางการปรับลดราคาในแบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

๑.๑ แนวทางฉบับนี้ให้ใช้กับการดำเนินการจัดจ้างก่อสร้างซึ่งหน่วยงานของรัฐได้จัดทำ

แบบรูปรายการงานก่อสร้างโดยถูกต้อง เหมาะสมกับการใช้งาน และเป็นไปตามหลักวิชาการ

๑.๒ การยื่นข้อเสนอและการลงนามในสัญญา

๑.๒.๑ การยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาให้ครบถ้วน

โดยไม่ต้องยื่นแบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๑.๒.๒ การปรับลดราคา

ให้หน่วยงานของรัฐปรับราคาทุกรายการในแบบแสดงรายการ ปริมาณงาน

และราคา โดยเทียบกับราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น (สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑) และให้นำรายละเอียด

ในการปรับลดราคาในแบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ไปเป็นเอกสารแนบท้ายของสัญญาด้วย
(สิ่งที่ส่งมาด้วย ๒) และให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐมอบหมายเจ้าหน้าที่เป็นผู้ดำเนินการ

ทั้งนี้ หากโครงการใดมีรายการค่าใช้จ่ายพิเศษ หน่วยงานของรัฐมิต้องนำรายการ
ค่าใช้จ่ายพิเศษมาปรับลดราคาแต่อย่างใด

๑.๒.๓ การลงนามในสัญญา

ให้หน่วยงานของรัฐแจ้งให้ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้าง
หรือผู้ที่ได้รับการคัดเลือก มาลงนามในสัญญาภายในระยะเวลาการยืนราคา

๑.๒.๔ กรณีที่หน่วยงานของรัฐจัดทำแบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

คลาดเคลื่อนไปจากแบบรูปรายการงานก่อสร้าง เป็นเหตุให้ราคากลางที่หน่วยงานของรัฐกำหนดนั้น

ต่ำเกินไปหรือสูงเกินความเป็นจริง ให้หน่วยงานของรัฐคำนวณราคากลางใหม่ให้ถูกต้อง เพื่อใช้เป็นราคา
เปรียบเทียบ หากปรากฏกรณีดังต่อไปนี้

(๑) กรณีราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้าง

หรือผู้ที่ได้รับการคัดเลือกได้เสนอราคาตามแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ซึ่งเสนอราคาต่ำกว่าราคากลางที่จัดทำใหม่

โดยถูกต้องและต่ำกว่าวงเงินที่จะจ้าง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการตามข้อ ๑.๒.๒ และข้อ ๑.๒.๓

(๒) กรณีราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้าง

หรือผู้ที่ได้รับการคัดเลือกได้เสนอราคาตามแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคากลาง

ที่จัดทำใหม่โดยถูกต้องและสูงกว่าวงเงินที่จะจ้าง ให้คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

หรือคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคา หรือคณะกรรมการจ้างโดยวิธีคัดเลือก แล้วแต่กรณี ต่อรองราคา

หากต่อรองราคาแล้ว ปรากฏกรณีดังนี้
(๒.๑) ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือผู้ที่ได้รับ

การคัดเลือกยอมลดราคาต่ำกว่าราคากลางที่จัดทำใหม่โดยถูกต้องและต่ำกว่าวงเงินที่จะจ้าง ให้หน่วยงานของรัฐ
ดำเนินการตามข้อ ๑.๒.๒ และข้อ ๑.๒.๓

(๒.๒) ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือผู้ที่ได้รับ
การคัดเลือกยอมลดราคาเท่ากับราคากลางและวงเงินที่จะจ้าง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการตามข้อ ๑.๒.๓

( . )...



- ៣-

(๒.๓) ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ที่ได้รับ
การคัดเลือกไม่ยอมลดราคาหรือลดราคาแต่ราคาที่เสนอยังสูงกว่าวงเงินที่จะจ้าง ให้หน่วยงานของรัฐยกเลิก

การจัดซื้อจัดจ้างในครั้งนั้น

๒. การใช้บังคับ

แนวทางการปฏิบัตินี้ให้มีผลใช้บังคับกับงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐประกาศผล
ผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือผู้ที่ได้รับการคัดเลือกแล้ว แต่ยังมิได้ลงนามในสัญญา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และแจ้งให้หน่วยงานในสังกัดและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องถือปฏิบัติต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

MmAPr
(นางแพตริเซีย มงคลวนิช)

อธิบดีกรมบัญชีกลาง ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดกระทรวงการคลัง

ประธานกรรมการวินิจฉัย

กองการพัสดุภาครัฐ

ฝ่ายเลขานุการ

โทร. ๐ ๒๑๒๗ ๗๐๐๐ ต่อ ๔๕๘๘

โทรสาร ๐ ๒๑๒๗ ๗๑๘๕ - ๖

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban@cgd.go.th



สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑

ตัวอย่าง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง



ตัวอย่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการงานก่อสร้าง...อาคารสำนักงานกรมกอไก่... งบประมาณ....27,000,000.00 บาท... เลขที่โครงการ...68099079091...

ตาราง : สรุปราคากลางโครงการงานก่อสร้าง ...อาคารสำนักงานกรมกอไก่...

ลำดับที่ รายการ

งานก่อสร้างอาคาร (ค่าวัสดุและค่าแรง)

งานครุภัณฑ์จัดซื้อ

ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)

ตาราง : ราคาตามคำเสนอของผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้าง

หน่วย ค่างานต้นทุน Factor F/Vat ราคากลาง

16,230,000.00 1.2592 20,436,816.00

3,500,000.00 1.0700 3,745,000.00

1,000,000.00 1.0000 1,000,000.00

รวม 25,181,816.00

วิธีการคำนวณราคาตามคำเสนอฯ หักค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

25,181,816.00 ราคาที่เสนอของผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้าง 24,800,000.00

1.000,000.0o รัก ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด 1,000,000.00

24,181,816.00 ผลต่างระหว่างราคาตามคำเสนอฯ หักค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด 23,800,000.00

ลำดับที่ รายการ

ราคาตามคำเสนอของผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้าง

หน่วย ราคาที่เสนอ

บาท 24,800,000.00

วิธีการคำนวณราคากลางหักค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

ราคากลาง

หัก ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

ผลต่างระหว่างราคากลางหักค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

ผลต่า ากลางกับราคา รหักค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

ผลต่างระหว่างราคากลางหักค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด 24,181,816.00 (1)

หัก ผลต่างระหว่างราคาที่เสนอฯ หักค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด 23,800,000.00 (2)

ผลต่างระหว่างราคากลางกับราคาตามคำเสนอฯ หักค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด 381,816.00 (3)

ผลต่างตาม (3) เทียบกับราคากลางหักค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (1)
1.57

คิดเป็นอัตราร้อยละ

ลำดับที่ รายการ

ราคากลางงานก่อสร้าง (บาท) ราคาที่ปรับลดตามคำเสนอ (บาท)
หน่วย จำนวน

ค่างานต้นทุน Factor F/Vat ราคากลาง ราคาที่ปรับลด ราคาต่อหน่วย

งานก่อสร้างอาคาร

1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม

งานโครงสร้างหลังคา ผนังกันสาดเหล็ก ประกอบติดตั้ง ทาสี

- เสาเหล็กกล่อง 100 100 หนา 3.2 มม. (ท่อน/6 ม.) ท่อน 100.00 5,000,000.00 1.2592 6,296,000.00 6,194,991.36 61,949.91

- คอนกรีตหุ้มฐานเสา ทาสี 50.00 1,000,000.00 1.2592 1,259,200.00 1,239,430.56 24,788.61

- หลังคาแผ่นโปร่งแสง โพลีตัน SOLID กว้าง 1.22ม. หนา 3 มม. 80.00 800,000.00 1.2592 1,007,360.00 991,544.44 2,394.3

- ค่าแรงติดตั้งหลังคาแผ่นโปร่งแสง โพลีตัน SOLID 80.00 10,000.00 1.2592 12,592.00 12,394.30 154.92

งานติดตั้งแผ่นหลังคา Metalsheet

- แผ่นปิดครอบชนผนัง ขนาดไม่เกิน G457 80.00 200,000.00 1.2592 251,840.00 247,886.11 3,098.57

- แผ่นโปร่งแสง Sklight ลอน 760-30 หนา 1.50 สีขาวขุ่นชาว 3.10 เมตร 40.00 200.000.00 1.2592 251,840.0 247,886.11 6.197.15

- อุปกรณ์ติดตั้ง สกรูยิงสันลอน 50 มม. Class 3 อย่างดี ตร.ม. 100.00 10,000.00 1.2592 12.592.00 12,394.30 123.94

- โดมอลูมิเนียม (สำหรับแผ่นโปร่งแสง) 100.00 10.000.00 1.2592 12,592.00 12,394.30 123.94

รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม 7,230,000.00 1.2592 9,104,016.00 8,958,921.48

1.2 งานสถาปัตยกรรม

- แผงกั้นหน้าห้องควบคุมไฟฟ้าพร้อมประตู ชุด 100.00 4,000,000.00 1.2592 5,036,800.00 4,957,722.24 49,577.22

- ติดตั้งบานปิดช่องเซอร์วิช (ขนาด 70*80 ซม.) ชุด 50.00 1.000.000.00 1.2592 1,259,200.00 1.239.430.56 24,788.61

- ทาสีรั้วเดิม (กั้นระหว่างโรงเรียนกับสำนักงานสรรพสามิตพื้นที่สงขลา) ตร.ม 200.00 500.000.00 1.2592 629,600.00 619,715.28 3,098.57

รวมค่างานสถาปัตยกรรม 5,500,000.00 1.2592 6,925,600.00 6,816,868.08

1.3 งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง

งานติดตั้งรางน้ำฝนไวนิล VG หรือ SCG สีเทา

- รางน้ำฝนไวนิลสีเทา (1 ท่อน 3ม.)

- ตะขอแขวนรางสีเทา

- ตัวต่อรางสีเทา

- ฝาปิดปลายรางสีเทา

- ท่อกลมสีเทา (1ท่อน / 3 ม.)

- ข้องงอ 90 องศาสีเทา

- ตัวล็อกท่อสีเทา

- ซิลิโคน

- ค่าแรงติดตั้งรางน้ำ

รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง

2 งานครุภัณฑ์จัดซื้อ

2.1 โต๊ะ

2.2 เก้าอี

ท่อน 50.00 1,000,000.00 1.2592 1.259.200.od 1,239,430.56 24,788.61

ตัว 200.00 300.000.00 1.2592 377,760.00 371.829.16 1,859.14

ตัว 50.00 500.000.00 1.2592 629.600.0 619.715.28 12,394.30

ตัว 80.00 200.000.00 1.2592 251,840.00 247,886.1 3.098.57

ตัว 60.00 200,000.00 1.2592 251,840.00 247,886.11 4,131.43

ตัว 80.00 100,000.00 1.2592 125,920.00 123.943.05 1,549.28

ตัว 100.00 500,000.00 1.2592 629,600.00 619,715.28 6.197.15

หลอด 80.00 200,000.00 1.2592 251,840.00 247,886.11 3.098.57

200.00 500,000.00 1.2592 629,600.00 619,715.28 3,098.57

3,500,000.00 1.2592 4.407.200.00 4,338,006.94

รวม งานก่อสร้างอาคาร 16,230,000.00 1.2592 20,436,816.00 20,113,796.50

ตัว 50 2,000,000.00 1.0700 2,140,000.00 2,106,402.00 42.128.0

ตัว 50 1,500,000.00 1.0700 1,605,000.00 1,579,801.50 31.596.03

รวม งานครูภัณฑ์จัดซื้อ 3,500,000.00 1.0700 3,745,000.00 3,686,203.50

3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อหนด

3.1 ค่าใช้จ่ายสำหรับอุปกรณ์เครื่องจักรกลพิเศษในงานก่อสร้าง งาน

3.2 ค ค่่าใช้จ่ายที่เกิดจากการกำหนดให้ใช้นั่งร้านพิเศษฯ งาน

รวม ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

หมายเหตุ (*)ส่วนต่างนี้ให้ปรับเพิ่มลด ในรายการใดรายการหนึ่งได้ตามความเหมาะสม ยกเว้น รายการค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

ทั้งนี้ วงเงินรวมของการปรับลดราคาจะต้องเท่ากับราคาตามคำเสนอของผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้าง

500,000.00 1.0000 500,000.00 500,000.00

500,000.00 1.0000 500,000.00 500,000.00

500,000.000

500,000.000

1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

วงเงินรวม 25,181,816.00 24,800,000.00 (



ตัวอย่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

(กรณีงานก่อสร้างใน 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ได้แก่ จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี และจังหวัดนราธิวาส)

โครงการงานก่อสร้าง...อาคารสำนักงานกรมกอไก่... งบประมาณ.27,000,000.00 บาท... เลขที่โครงการ...68099079091...

ตาราง : สรุปราคากลางโครงการงานก่อสร้าง...อาคารสำนักงานกรมกอไก่..

ลำดับที่ รายกา

งานก่อสร้างอาคาร (ค่าวัสดุและค่าแรง)

หน่วย ค่างานต้นทุน Factor F/Vat ราคากลาง

ราคากลาง

บวกเพิ่ม ร้อยละ 5

บาท 16,230,000.00 1.2592 20,436,816.00 21,458,656.8

บาท 3,500,000.00 1.0700 3,745,000.00 3,932,250.00

บาท 1,000,000.00 1.0000 1,000,000.00 1,050,000.00

รวม 26,440,906.80

งานครุภัณฑ์จัดซื้อ

3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

ตาราง : ราคาตามคำเสนอของผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้าง

ลำดับที่ รายการ หน่วย ราคาที่เสนอ

ราคาตามคำเสนอของผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้าง บาท 24,800,000.00

ลำดับที่

วิธีการคำนวณราคากลางหักคำใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

ราคากลาง

หัก ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

ลต่างระหว่างราคากลางหักค่าใช้จ่ายพิเศษ

ตามคำเสนอฯ หักค่าใช้ ามข้อกำหนด

วิธีการคำนวณราคาที่เสนอฯ หักคำใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

26,440,906.80

0,000.00

ราคาตามคำเสนอของผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้าง

หัก คำใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

24,800,000.00

1,050,000.00

25,390,906.80 ผลต่างระหว่างราคาตามคำเสนอฯ หักค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด 000.00

ผลต่างระหว่างราคากลางหักค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

หัก ผลต่างระหว่างราคาตามคำเสนอฯ หักค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

ผลต่างระหว่างรา

(1)

23,750,000.00 (2)

คำเสนอฯ หักค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (3)

ผลต่างตาม (3) เทียบกับราคากลางหักค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (1)
6.46

คิดเป็นอัตราร้อยละ

ราคากลางงานก่อสร้าง (บาท) ราคาที่ปรับลดตามคำเสนอ (บาท)
หน่วย จำนวน

ค่างานต้นทุน Factor F/Vat ราคากลาง
ราคากลาง

บวกเพิ่ม ร้อยละ 5
ราคา ราคาต่อหน่วย

งานก่อสร้างอาคาร

1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม

งานโครงสร้างหลังคา ผนังกันสาดเหล็ก ประกอบติดตั้ง ทาสี

- เสาเหล็กกล่อง 100*100 หนา 3.2 มม.(ท่อน/6 ม.) ท่อน 100.00 5,000,000.00 1.2592 6,296,000.00 6,610,800.00 6,183,088.17 61.830.88

- คอนกรีตหุ้มฐานเสา ทาสี ต้น 50.00 1,000,000.00 1.2592 1,259,200.00 1,322,160.00 1,236,748.46 24,734.96

- หลังคาแผ่นโปร่งแสง โพลีตัน SOLID กว้าง 1.22ม. หนา 3 มม.

สีชา ยาว 8.95 ม. จำนวน 4 แผ่น ยาว 3.65 ม.จำนวน 1 แผ่น

- ค่าแรงติดตั้งหลังคาแผ่นโปร่งแสง โพลีตัน SOLID

งานติดตั้งแผ่นหลังคา Metalsheet

- แผ่นปิดครอบชนผนัง ขนาดไม่เกิน G<457

80.00 800,000.00 1.2592 1,007,360.00 1,057,728.00 989,398.77 12,367.48

80.00 10,000.00 1.2592 12,592.00 13,221.60 12,367.4 154.59

80.00 200,000.00 1.2592 251,840.00 264,432.00 349.69

- แผ่นโปร่งแสง Sklight ลอน 760-30 หนา 1.50 สีขาวขุ่นชาว 3.10 เมตร

จำนวน 6 แผ่น

- อุปกรณ์ติดตั้ง สกรูยิงสันลอน 50 มม. Class 3 อย่างดี

- โดมอลูมิเนียม (สำหรับแผ่นโปร่งแสง)

รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม

40.00 200,000.00 1.2592 251,840.00 264,432.00 247,349.69

ตร.ม 100.00 10,000.00 1.2592 12,592.00 13,221.60 12.367.4

ตัว 100.00 10,000.00 1.2592 12,592.00 13,221.60 12,367.4

7,230,000.00 1.2592 9.104.016.00 9,559,216.80 8,941.037.22

1.2 งานสถาปัตยกรรม

- แผงกั้นหน้าห้องควบคุมไฟฟ้าพร้อมประตู ชุด 100.00 4,000,000.00 1.259 5,036,800.00 5,288,640.0 4,946,993.8 49.469.93

- ติดตั้งบานปิดช่องเซอร์วิช (ขนาด 70-80 ซม.) ชุด 50.00 1,000,000.0d 1.259 1,259,200.00 1,322,160.0р 1,236,748.4 4.734.96

- ทาสีรั้วเดิม (กั้นระหว่างโรงเรียนกับสำนักงานสรรพสามิตพื้นที่สงขลา) ตร.ม 200.00 500,000.00 1.259 629,600.00 661,080.00 18,374.2

รวมค่างานสถาปัตยกรรม 5,500,000.00 1.2592 6,925.600.00 7,271,880.00 6,802.116.54

งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง

งานติดตั้งรางน้ำฝนไวนิล VG หรือ SCG สีเทา

- รางน้ำฝนไวนิลสีเทา (1 ท่อน/3ม. ท่อน 50.00 1,000,000.00 1.2592 1,259,200.00 1,322,160.00 1,236,748.46 24,734.96

- ตะขอแขวนร่างสีเทา ตัว 200.00 300,000.00 1.2592 377,760.00 396,648.00 371,024.53

- ตัวต่อรางสีเทา ตัว 50.00 500,000.00 1.2592 629,600.00 661,080.00 618,374.23 12.367.48

- ฝาปิดปลายรางสีเทา 80.00 200,000.00 1.2592 251,840.00 264,432.00

- ท่อกลมสีเทา (1ท่อน / 3 ม.) ตัว 60.00 200,000.00 1.2593 251,840.00 264,432.00 247,349.69

- ข้องงอ 90 องศาสีเทา ตัว 80.00 100,000.00 1.2592 125,920.00 132,216.00 123,674.84

- ตัวล็อกท่อสีเทา ตัว 100.00 500,000.00 1.2592 629,600.00 661,080.00 374.23

- ซิลิโคน หลอด 80.00 200,000.00 1.2597 251,840.00 264,432.00 47,349.69

- ค่าแรงติดตั้งรางน้ำ 200.00 500,000.00 1.2592 629,600.00 661,080.00 618,374.23 3,09

รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง 3,500,000.00 1.2592 4,407,200.00 4,627,560.00 4,328,619.59

รวม งานก่อสร้างอาคาร 16,230,000.00 1.2592 20,436,816.00 21.458.656.80 20,071,773.3

งานครุภัณฑ์จัดซื้อ

2.1 โต๊ะ

2.2 เก้าอี้

รวม งานครุภัณฑ์จัดซื้อ

ตัว 50 2,000,000.00 1.0700 2,140,000.00 2,247,000.00 2,101,843.8 42.0

50 1,500,000.00 1.0700 1,605,000.00 1,685,250.00 1,576,382.8 31,527.69

3,500,000.00 1.0700 3,745,000.00 3,932,250.00 3,678,226.65

ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อหนด

3.1 ค่าใช้จ่ายสำหรับอุปกรณ์เครื่องจักรกลพิเศษในงานก่อสร้าง งาน

3.2 ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการกำหนดให้ใช้นั่งร้านพิเศษฯ งาน

รวม ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

หมายเหตุ (*) ส่วนต่างนี้ให้ปรับเพิ่มลด ในรายการใดรายการหนึ่งได้ตามความเหมาะสม ยกเว้น รายการค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

ทั้งนี้ วงเงินรวมของการปรับลดราคาจะต้องเท่ากับราคาตามคำเสนอของผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้าง

500,000.00 500,000.00 525,000.00 525,000.00 525,000.000

500,000.00 1.0000 500.000.00 525,000.00 525,000.00 525,000.000

1,000,000.00 1,000,000.00 1,050,000.00 1,050,000.00

วงเงินรวม 25,181,816.00 26,440,906.80 24,800,000.00
















